证券代码：603938            证券简称：三孚股份         公告编号：2023-061

唐山三孚硅业股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

唐山三孚硅业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 10月 9 日下午 14:00

—15:00在上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）

通过网络互动形式召开 2023年半年度业绩说明会，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2023年 9月 22日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体披露了《唐山三孚硅业股份有限公司关于召开 2023年半年度业绩说明会的

公告》（公告编号：2023-053）。

2023 年 10 月 9 日下午 14:00—15:00，公司董事长孙任靖先生；董事、总经理

万柏峰先生；财务负责人张宪民先生；董事会秘书刘默洋女士；独立董事宋晓阳先

生出席了本次说明会。在本次说明会上，对公司发展、经营业绩等投资者关心的问

题与广大投资者进行交流和沟通，就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司在本次说明会上就投资者普遍关注的问题给予了回答，主要问题及回复整

理如下：

1、董秘您好，公司目前三氯氢硅产品产能利用率情况如何？

回答：尊敬的投资者您好，公司年产 5万吨三氯氢硅项目及年产 7.22万吨三氯

氢硅扩建项目均处于正常生产状态。公司原年产 6.5 万吨三氯氢硅装置正在拆除过

程中，拆除完毕后将在该用地上建设年产 12万吨氢氧化钾（折百）项目。目前三氯

氢硅产品产能为 12.22 万吨/年，产能利用率维持较高水平，基本达到满产状态。感

谢您的关注！

2、董秘您好，三氯氢硅产品市场情况如何？

回答：尊敬的投资者您好，公司三氯氢硅产品价格随行就市，作为行业内规模

较大的三氯氢硅生产企业，公司产品市场占有率较高，有一定的行业引领作用。目

前产品销售情况稳定，保持了较高的产能利用率及产销率，感谢您的关注！

3、请问电子级四氯化硅项目建设情况如何了？

回答：尊敬的投资者您好，公司按照正常规划持续建设，目前进度符合预期。

未来新建年产 500 吨电子级四氯化硅项目投产后，将进一步丰富公司电子特气产品

品类，对该产品推进国产替代进口具有积极意义。感谢您的关注！

4、您好，请问公司高纯四氯化硅产品优势体现在哪？

回答：尊敬的投资者您好，公司高纯四氯化硅产品可到达 9N，已实现对原材料

要求较为苛刻的 PCVD 芯棒生产工艺的规模化供应，并实现了进口替代。公司主要客

户包括中天科技、长飞光纤光缆等，感谢您的关注！

关于公司 2023 年半年度业绩说明会的详细情况请浏览上证路演中心

（https://roadshow.sseinfo.com/）。公司在此对长期以来关注和支持公司发展并

积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

唐山三孚硅业股份有限公司董事会

2023 年 10月 10日